ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
Una Profesion Honorable
Direccion General de Dragas, Presas y Balizamiento
Tel.: 809-591-1295 * .
CONCILIACION DE LA EJECUCION DEL PRESUPUESTO DEL 01-01-2021 AL 31-12-2021

CAPITULO | 0203 |MINISTERIO DE DEFENSA
SUBCAPITULO| 03  |ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
DAF ol |ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
UE 0002 |DIRECCION GENERAL DE DRAGAS, PRESAS Y BALIZAMIENTO, ARD
ESTRUCTURA Presupuesto |modificaciones |Presupuesto |Presupuesto |(Presupuesto |Porcentaje Porcentae por
PROGRAMATICA |OBIETO DESCRIPCION Inicial Presupuestarias  |Vigente Ejecutado Por Ejecutar |Consumido ejecutar
11-00-00-0003 1|Remuneraciones y Contribuciones) 35.875.663.00) -133.072.89|45.742.500.11/35.323.177.10f 419.413.01)/  98.90% 1.17%
11-00-00-0003 2| Contrataciones de Servicios / | 2.515.000.00)" 742.577.12{ 3.257.577.12) 2.861.291.74f 396.285.38)”  98.90% 12.17%
11-00-00-0003 3|Materiales y Suministros /| 53.531.394.00)/-2.356.504.23)/51.174.889.77//51.056.966.40F _117.923.37)~  99.77% 0.23%
11-00-00-0003 6 |Bienes Mueb bles E Intangible } 0.00| 1.372.000.00) 1,372.000.00~ 1291670.41]/, 80.329.59 94.15% 5.85%
11-00-00-0003 7|obras 0.00| 375.000.00/¢ 375.000.00) 374.985.71)¢ 14.29)  98.90% 0.00%
91.922.057:00]4 \°AJ, 0.00]91.922.057.0090.908.091.36}-1.013.965.64 98.90% 1.10%
75 ) ST
AU U | T

/

C/C KARINA GERONIMO LORA
ENC: CONFABILIDAD

Preparado por

Diwision Auditoria Interna de Dragas ARD

Revisado por

C/N JUAN B. CRISDOSTOMO MARTINE
DIRECTOR GENERAL

Autorizado por




DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBENAMENTAL

2021
31/12/2021
Capitulo 0203 Daf 01
Sub-Capitulo 03 UE 0002
lnstituci{fn: DIRECCION GENERAL DE DRAGAS, PRESAS Y BALIZAMIENTO, ARD.
Nombre de Cta.: FONDOS DRAGAS Numero Cta.: 010-237948-3
Banco: BANRESERVAS
LIBRO
BALANCE EN LIBRO al 01/12/2021 50.371.48 /
MAS:
Depositos del mes 431.546.00 /r
Notas de |Crédito
/
TOTAL DISPONIBLE 481.917.48//
MENOS:
Cheques emitidos 170.694.18 /]
Notas de|Débito 4
Comisiones Bancarias 691.04 4
TOTAL|CONCILIADO al 31/12/2021 310.532.26 /|
BANCO
BALANCE EN BANCO al 31/12/2021 310.532.26 /|
MAS:
Depositos en transito
TOTAL|DISPONIBLE 310.532.26 4
MENOS:
Cheques|en transito -
e R g R
TOTAL|/CONCILIADO al 31/12/2021 310.532.26 /|
2 , -
C/CKgKJ GE 00??1;1\8\"\ Vo "\\%}'F LEC ‘ R oh . CN J%TOMO M.

ENC. CC%TABILIDAD

Preparado por

DIRECTOR GENERA

Autorizado por
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Direccién General de Contabilidad Gubernamental

Estado de Movimientos Bancarios

PeriodoDesde | o1 | 1 | Hasta | 3] 1] 2|
pito]____ o [ | 0 SRl oo T | [ 7t || e . | e o [ | o s [ | itucié DIRECCION GENERAL DE DRAGAS
sponsable de Cuenta Bancaria C/N JUAN B. CRISOSTOMO MARTINEZ Fondo 100
sanismo Financiador 100 Monto [==

Aprobado por ¢l Director General de DIGECOG

SO JANRESE i g 337.899.50 | 1.801.695.80 1491.163.54 31053226 | 31053226
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Observaciones:
DGANS-02-17

C/C KARINA A. GERONIMO ARD.
ENC: CONTABILIDAD
Preparado Por




MINISTERIO DE DEFENSA

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICAN

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

DIRECCION GRAL. DE DRAGAS PRESAS Y BALIZAMIENTOS ARD

Direccion General de Contabilidad Gubernamental

Detalle de la Ejecucién de los Recursos Especiales

(En RDS)
IERRE FISCAL ENERO DICIEMBRE 2021

01-ene

31-dic

2021

010-237948-3

BANRESERVAS

Fecha | =0 ; ’
i = i il il ¥ J | e r ¥ 4 & L

151012021 APORTE 32.250.00 32.250.00 28057| 13/01/2021 |COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.8.8.01 20.406.63 1781289.17
27/01/2021 LIMPIEZA RIO OZAMA E ISABELA 100.000.00 132.250.00 28058| 13/01/2021 |COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.8.8.01 15.149.70 1766139.47
23/03/2021 LIMPIEZA RIO OZAMA E ISABELA 200.000.00 332.250.00 28059| 13012021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 2.36.1.01-2.3.7.2.99-2.3.9.8.01-2.3.9.9.01-2.3.55.01-2.3.7.1.05-2.3 6. 25.000.00 1741139.47
16/04/2021 LIMPIEZA RIO OZAMA E ISABELA 100.000.00 432.250.00 28060| o8/02/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 237.205-2.3.3201-237.1.04-2.3.96.01-2.3.6.3.01.2.3.6.3.06-2.3.0.8.01-2 58.972.90 1682166.57
18/05/2021 LIMPIEZA RIO 0ZAMA E ISABELA 100.000.00 532.250.00 28061 12/02/2021 |MKWE CONTRUCTION 27120 101.720.53 1580446.04
09/07/2021 LIMPIEZA RIO 0ZAMA E ISABELA 100.000.00 632.250.00 28062 | 17/02/2021 [COPYDOM 2.3.9.1.01-2.3.9.8.01 7.119.00 1573327.04
20/07/2021 LIMPIEZA RIO 0ZAMA E ISABELA 100.000.00 732.250.00, 28063 | 1810272021 |AVI PACKAGIG SUPPLIERS SRL 2.3.9.2.01 39.550.00 1533777.04
17/08/2021 LIMPIEZA RIO 0ZAMA E ISABELA 100.000.00 832.250.00| 28064 22/02/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 233201-2.37.1.04-2.3.96.01-2.36.3.01-2.3.63.06239.8,01-2.37.299-2. 59.621.61 1474155.43
05/10/2021 LIMPIEZA RIO OZAMA E ISABELA 100.000.00 932.250.00 28065 18/02/2020 |COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.8.8.01 6.791.79 1467363.64
21/10/2021 LIMPIEZA RIO OZAMA E ISABELA 100.000.00 1.032.250.00| 28066 18/02/2020 |COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.8.8.01 5.104.93 1462258.71
08/11/2021 SUPERVISION DRAGADOS SAN PEDRO 55,713.00|  1.087.963.00 28067] 26/03/2021 [MKWE CONTRUCTION 271201 64.560.00 1397698.71
29/11/2021 SUPERVISION DRAGADOS PUERTO PLATA 55.713.00 1.143.676.00 28068 | 26/03/2021 |NULO - 1397698.71
30/11/2021, LIMPIEZA RIO 0ZAMA E ISABELA 100.000.00| 1.243.676.00 28069 30/03/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 2.3.7.2.99-2.3.6.3.06-2.3.5.5.01-2.3.1.4.01-2.3.9.8.01-2.3.7.2.06-2.3.9) 59.786.56 1337912.15
14/12/2021 SUPERVISION DRAGADOS SAN PEDRO 120.120.00 1.363.796.00 28070| 11/03/2020 [ESTACION DE SERVICIOS LA MARINA 237.1.012.3.7.1.02 65.314.42 1272597.73
23/1212021 LIMPIEZA RIO 0ZAMA E ISABELA 100.000.00| 1.463.796.00 28071 12/04/2021 |AIR LIQUIDE DOMINICANA 2.3.7.2.99 6.799.01 1265798.72
28072| 12/04/2021 |COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.8.8.01 3.285.58 1262513.14
28073| 12/04/2021 |COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.8.8.01 3.240.00 1259273.14
28074) 12/04/2021 |AIR LIQUIDE DOMINICANA 2. .01 10.000.00 1249273.14
28075| 23/04/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 2.3.9.8.01-237.2.99-23.55.01-2.3.9.9.01-2.3.7.2.06-2.27.2.06-2.3.9.2.01-2. 59.167.64 1190105.50
28076| 27/04/2021 |AVIPACKAGIG SUPPLIERS SRL. 2.36.1.01 7.881.75 1182223.75
28077| 06/05/2021 [NULO 0.00 1182223.75
28078| 06/05/2021 |COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.8.8.01 341.21 1181882.54
28079| 06/05/2021 |NULO 0.00 1181882 54
28080| 06/05/2021 [COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.8.8.01 664.69 1181217.85
28081) 19/05/2021 |MORVIC SUPPLIERS NULO 0.00 1181217.85
28082| 19/05/2021 |NULO 0.00 1181217.85
28083| 19/05/2021 [MUNDO HIDRAHULICO 2.2.7.2.08 32.710.40 1148507.45
28084 21/05/2021 |MORVIC SUPPLIERS 2.3.7.2.06-2.3.9.6.01-23.9.9.01 9.932.70 1138574.75
28085| 21/05/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 2.3.3.2.01-2.3.8.9.01-2.3.5.5.01-2.3.9.2.01-2.3.6.3.04-2.3.6.3.06-2.3.9. 59.875.05 1078699.70
28086| 02/06/2021 |MORVIC SUPPLIERS 2.3.7.2.06-2.3.9.9.01 19.051.80 1059647.90
28087| 08/06/2021 |COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.8.8.01 1.641.60 1058006.30
28088| 10/06/2021 |[COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.8.8.01 1.959.50 1056046.80
28089| 13/06/2021 |T/N DEWEL F. ALVAREZ ABREU 23.9.8.01-2.3.7.2.09-2.3.6.6.04-2.3.0.0.04-2.3.7.2.06- 2.2.7.2.06 50.318-74 996728-06
28090( 20/07/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 2.2.8.2.01 59.710.46 937017.60
28091| 27/07/2021 |MORVIC SUPLLIERS 2.3.7.2.06-2.3.9.8.01-2.37.2.99 13.752.10 923265.50
28092 02/08/2021 [T/N DEWELE. ALVAREZ ABREU 237.2.06-23.6.3.04-2.3.6.3.06-2.3.9.6.01-22.7.2.06-2.3.9.9.01-2.3.9.8.01-2.3.7.2.99) 59.830.05 863435.45
28093 | 03/08/2021 [COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 22.8.2.01 1.451.50 861983.95
28094] 23/08/2021 [NULO 0.00 861983.95




28095( 23/08/2021 |EMPRESAS LARA 22.7.2.08 55.736.80 806247.15
28096| 23/08/2021 CARLOS TAVARES TURBO DIESEL 22.7.2.08 36.584.00 769663.15
28097| 03/09/2021 |COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.82.01 4.290.00 765373.15
28098| 03/09/2021 |COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 228201 4.633.20 760739.95
28099 10/09/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 2.3.7.206-23.6.3.04-2.3.63.06-23.9.6.01-22.72.06-23.9.9.01-2.39.8.01 58.108.04 702631.91
28100 10/10/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 2.3.9.8.01-2.3.7.2.99-2.3.5,5.01-2.3.0.9.01-2.3.7.2.06-2.2.7.2.06-2.3.9.2.01-2 59.734.97 642896.94
28101| 21/10/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 2.3.9.901-237.2.99-23.0.8.01-23.7.2.06-2.3.6.3.04-2.2.7.2.06-2.3.9.6.01-2 59.805.59 583091.35
28102| 21/10/2021 [DISTRIBUIDORA SRL. 2.3.96.01 33.114.11 549977.24
28103| 08/11/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 2.3.99.01-237.299-2.39.8.01-2.3.7.2.06-2.3.6.3.04-2.2.7.2.06-2.3.9.6.01-2] 59.858.90 490118.34
28104| 12/11/2021 [COLECTOR IMPUESTOS INTERNOS 2.2.82.01 1.465.23 488653.11
28105| 09/12/2021 |T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 2.3.7.2.99-2.2.6.3.06-2.3.55.01-2.3.1.4.01-2.3.9.8.01-2.3.7.2.06-2.3.9 59.945.62 428707.49
28106| 16/12/2021|T/N DEWEL E. ALVAREZ ABREU 23,7.2.99-2.3.6.3.06-2.3.55.01-2.3.1.4.01-2.3.9.8.01-2.3.7.2.06-2 3 59.148.56 369558.93
28107| 20/12/2021|T/F VICENTE O. BAUTISTA MENDEZ 2.3.3.1.01 32.400.00 33715893
28108| 20/12/2021|MANUEL EUSEBIO CAYO 2.3.3.1.01 19.200.00 317958.93
31/12/2021|COMISION BANCARIA 228201 et X 742667 310532.26
T 1.4 | 1.801.695.80 | AN / oLk 1.491.163.54 310532.26
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Direccion General de Contabilidad Gubernamental % »

Formulario de Arqueo de Cajas y Valores
31-diciembre-2021

Capitulo:

0203 Sub-Cap.0DAF:_01_  uE: 0002
Nombre Institucion : DIRECCION GENERAL DE DRAGAS, PRESAS Y BALIZAMIENTO
IdentificEcién de la Caja:
Tipode Caja: _ Caja General ___ Caja Chica X
Billetes Cantidad Total
8 2.000.00
10 1.000.00
2 200.00
Total en Billetes 0 26.400.00
Monedas 3 10.00
1 5.00
Total en Monedas 0 35.00
Total en Billetes y Monedas 0 26.435.00
Comprobantes definitivos del Numero del_{01 AL 37 'RD$ f 59.927.41
Comprobantes Provisionales -—58‘ e ﬁ R|5$ Shhaa) RLE L s e TS 6?’,7' 59L
Cheque de|Reposicion No. i W e oty 3
Total Efectivo y Comprobantes RD$ 59.791.00|
Monto Asignado RD$ 100,000.00
Efectivo y Comprobantes RD$ 100.000.00
Faltante y Sobrante RD$ 0.00
Observaciones: Explique sobrante o faltante
e JE(¢
YD i,
T/N DEWEL ALVAREZ C/F LEONARDO DE LOS SANTOS CIC KARINA A. GERONIMO LORA \

Custodio

AUDITOR
Realizado por

ENC: CONTABILIDAD
Aprobado por

Siendo las

#:30 procedimos a contar el efectivo y revision de los comprobantes en caja en fecha

| DG-INS-02-19-1
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Formulario de Propuestas de Asientos de Ajustes y/o Reclasificaciones

Capitulo 0203

MINISTERIO DE DEFENSA

I

Sub-Capitul o3

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

DAF 01

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

UE 0002

DIRECCION GENERAL DE DRAGAS, PRESAS Y BALIZAMIENTO

Unidad Contab| 010004003002 _

Fecha de Imputacion

Partida
e Fuente Esp. Presup No. Cuenta Nombre de la Cuenta 9n

1 0100 2.2.6.2/510102000100070002| mmﬁ de Bienes Mucbles 98.838.04
Gastos Pagados por Adelantados Seg. Bicnes

i 11041000010002 |, . 98.838.04

3
Registro consumo gastos pagado por adelanto
factura no. B1500029144 d/f. 11/5/2021, mediante
ofs. dgdragas-2021-00037 d/f. 7/5/2021, por la

4 renovacién de la pdliza de
Moento Total 98.838.04| 98.838.04| -

S VBAVVIN \ DD
C/F. LEONARDO DE LOS SANTOS INA A I
Divicion de Cuenta Divicion Auditoria Interna Enc. Contabilidad
Preparado por Revisado por Aprobado por
31122021 31122021 31122021
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Direccion General de Contabilidad Gubernamental
Resumen Movimiento de los Anticipos Financieros

31/12/2021
Cédigo Denominacion
‘apitulo 0203
~Capitulo 03
DAF 01
UE 0002
A B C D E F
UCTURA PROGRAMATICA TIPO DE ANTICIPO FINANCIERO MOVIMIENTO ANTICIPO FINANCIERO
E tea ...mn Aumento| Total . Rendicién del Anticipo Fi ro| Devolucién de Regularizaciones
xpendiente [Monto de (Disminu| Anticipo Monto Transferido por la ~i T
¢ |Sub-Prog| Act/Obra FRI FEA FRE FAS |FAC Apertura|® B T.N. Parcia Monte | Monto | Monto Monto
1 cién) | Financie g : Total| Rendido por  |Depositad Yolante / | Document Hoeuiari
2 ro 5 s = Transfer. 0 Zadon
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NO APLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0:00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALES GENERALES 0.00 | 0.00 | 0.00 100 0.00 [ 0.00
) U
\m.,n‘_ A OVEYN AW T %,
. E LOS SANTOS

C/C KARINA A. GERONIMO
Enc.Contabilidad
Preparado por

AUDITOR INTERNO

Revisado por
vie-31-dic-2021

DIRECTOR GENERAL
Aprobado por
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[ Grcecoc § i Mmm.m,‘ Ha
Direccién General de Contabilidad Gubernamental /N
Detalle de la Ejecucion de las Transferencias Recibidas ,.w;.a
(En RDS) v
CIERRE FISCAL 2021 ¢
¥

MINISTERIO DE DEFENSA Del mes de:| 01/01/2021

03 ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA Almesde: | 31/12/2021

01 ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA Afio: 2021

0002 |DIRECCION GENERAL DE DRAGAS ARD. 010-237948-3

BANRESERVAS
Balance Inicial (A) : RD$ 0.00 ado por el Director General de Contabilidad Gubernamental
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 > 0.00 0.00

C/F LEONARDD DE LOS SANTOS

ENC: CONTABILIDAD i P # Division b:n:ou.ww. w.EFE de Dragas b—ﬂ.c
Preparado por \ Revisade por ]
31 de diciembre de 2021 31 de diciembre de 2021

Fecha de Preparacién Fecha de Revision
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Formulario de Propuestas de Asientos de Ajustes y/o Reclasificaciones (OBRAS)

Capitulo 0203 MINISTERIO DE DEFENSA

Sub-Capitulo 03 ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

DAF 01 ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

UE 0002 DIRECCION GENERAL DE DRAGAS, PRESAS Y BALIZAMIENTO, ARD.

Unidad Contable 010004003002 DIRECCION GENERAL DE DRAGAS,

Niim IT Fuente Esp. Partida Presup No. Cuenta Nombre de la Cuenta Débito Crédito Observacién

1

2
3 NO APLICA 0.00

Monto Total 0.00 0.00
DG-INS-02-46
@N&\m\h@w&m ina Cuell = -Lic.Leonardd de los Santos C/NJU ZCRISOSTOMO

T/F Division De Cuenta

Preparado Por
vie-31-dic-2021

C/F Division de Auditoria

Revisado por
vie-31-dic-2021

DIRECTOR GENERAL

Aprobado Por
vie-31-dic-2021




Direccién General de Contabilidad Gubernamental
Resumen Movimiento de los Anticipos Financieros

31/12/2021
Om_&mo Denominacion
‘apitulo 0203
~Capitulo 03
DAF 01
UE 0002
A B C D E F
UCTURA PROGRAMATICA TIPO DE ANTICIPO FINANCIERO MOVIMIENTO ANTICIPO FINANCIERO
No. de e T = T : P
Expendiente [Monto de ﬂu_._.auw:c >HMM_5 Monto Transferido por Ia | Re€ndicién del Anticipo Financiero _um<a_=na=_“.”w -_Mﬂn.“-_M:uun_a:R
i [Sub-Prog| Act/Obra FRI FEA FRE FAS |FAC Apertura ( Gl e T.N. pLa Monto | Monto | Monto g > Monto
1 cién) |Financie 4 ALCAR I st Rendido por  |Depositad Volante / | Document Regulari
2 ro 1 s y . Transfer. o i
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NO APLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALES GENERALES 000 | 000 | 000 | 0| 0.00 | 000 [ 0.00 0.00
)
\ / \\ - {
i A e i
R AR LT,
C/C KARINA A. GERONIMO C/F LEONARDO DE LOS SANTOS
m:&no_:m_u:mn_mn AUDITOR INTERNO DIRECTOR GENERAL
Preparado por ~ Revisado por Aprobado por

vie-31-dic-2021
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DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

Relacién de Cheques Anticipos Financieros
DIRECCION DE DRAGAS PRESAS Y BALIZAMIENTOS ARD

Capitulo: hExp No. | Cta. Bancaria: l_

Sub-Cap.: g;:b # | Resp. del Fond{ j

DAF: onto Lib. s Teléfono:

UE: @ag. Pres. Topo de Fondo{ ]

0 sprobado por el Director General de Contabilidad Gubernamental
’ Gl O NEFICIA [ Nimero MONTO y VALOR SUB
RNC/ CEDULA b RIQ Chiane FECHA CHEQUE CONCEPTO DISTRIBUIDO | CUENTA
| |

£ =TT I T I S IO S -~ PR (R

TOTAL EJECUTADO RDS| - 0.00 |
Total Recibido DG-AC-02-36
BALANCE EN LIBRO
F <
AT NS — @S~
C/C KARINA A. GERONIMO C/F LEONARD® SANTOS ARD. C/NJUA SOSTOMO M
ENC: CONTABILIDAD Division Auditoria Interna de Dragas ARD DIRECTOR GENERAL

Preparado por Auditor Autorizado




Direccién General de Contabilidad Gubernamental
Detalle de Ia Ejecucion de Recursos de Captacién Directa

(En RDS)
0203 MINISTERIO DE DEFENSA Del mes de: | ENERO
03 ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA Al mes de: |DICIEMBRE
01 ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA Afio: 12021
0002 [DIRECCION GENERAL DE DRAGAS,PRESAS Y BALIZAMIENTO anca ia)0102379483
0: |BANRESERVAS

salance Inicial (A): RDS 0.00 Aprobado por el Director General de Contabilidad Gubernamental
0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00!

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 NO APLICA 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 e e 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

DG-AC-02-40

cf gﬁw..syoymv

ENC: CONTABILIDAD

Preparado por

31 de diciembre de 2021

-~ Ao
31 de diciembre de 2021

Fecha de Preparacién

Fecha de Revisién



Capitulo
Sub-Capitulp

Institucién:

e,

£

Direccién General de Contabilidad Gubernamental
31/12/2021

0203

03

UE
DAF

0002

01

DIRECCION GENERAL DE DRAGAS, PRESAS Y BALIZAMIENTO ARD.

runcussm UXIL DESCRIPCION |LANCE INIC|_ ENTRADAS | SALIDAS _[ALAN CE FINA
: : ed i TOTALRDS| TOTALRDS | TOTALRDS | TOTAL RDS
23.1.1.0 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 3.545.905.79 3.545.905.79 0.00
2.3.1.4.01 1 MADERA COLCHO Y SU MANUFACTURA 49.647.99 49.647.99
2.3.2.1.0 1 HILADOS Y TELAS 20.457.87 20.457.87 0.00
2,3,2,2,01 1 ACABADO TEXTILES 29.469 91 29.469.91 0.00
23230 1 PRENDAS DE VESTIR 197.576.25 523.673.97 430.354.85 290.895.37
23.2.4.0 1 CALZADOS 0.00 155.258.50 155.258.50 0.00
23.3.1.0 1 PAPEL DE ESCRITORIO 69.989 .91 35.861.24 34.128.67
23320 1 PRODUCTO DE PAPEL Y CARTON 110.395.21 40.524.15 69.871.06
23.4.1.0 1 PRODUCTO MEDICINALES DE USO HUMANO 103.293.56 1.482.857.85 1586151.41 0.00
2.3.53.01 1 LLANTAS Y NEUMATICOS 0.00 249.702.07 249702,07 0.00
2.3.5.5.01 1 ARTICULOS DE PLASTICOS 92.040.00 100.277.58 192317.58 0.00
2.3.6.1.01 1 PRODUCTO DE CEMENTO 50.287.41 50287 41 0.00
2.3.6.3.04 4 HERRAMIENTAS MENORES 0.00 41.623.98 41.623.98 0.00
23.6.3.06 6 PRODUCTOS METALICOS 23.986.45 23.986.45 0.00
2.3.6.4.04 4 PIEDRA ARCILLA Y ARENA 26.904.00 26.904.00 0.00
2.3.7.1.0 1 GASOLINA 185.000.00 14.999.900.00 14.684.900.00 500.000.00
23.7.1.0 2 GASOIL 100.000.00 24.672.000.00 24.372.000.00 400.000.00
23.7.1.0 4 GAS 174,433 .38 659.721.13 834.154.51 0.00
23.7.1.0 5 ACEITES Y GRASAS 103.562.70 1.060.000.18 968.211.41 195.351.47
23.7.1.06 5 LUBRICANTES [ 185.378.00 54.988.00 130.390.00
2.3.7.2.05 5 INSEPTICIDAS Y FUMIGANTES Y OTROS 14.624.86 5.324.86 9.300.00
2.3.7.2.06 6 PINTURAS ,LACAS,BARNICES, DILUYENTES ADSOR. 133.873.12 715.073.62 604.067.38 244.879.36
2.3.7.2.99 99 OTROS PRODUCTOS QUIMICO Y CONEXOS 49.807.02 49.807.02 0.00
23910 1 MATERIALES DE LIMPIEZAS 340.839.89 219.174.61 121.665.28
23.920 1 UTILES DE ESCRITORIO OFICINA E INFORMATICA 32.421.48 390.476.58 299.501.40 123.396.66
23.93.0 1 UTILES MENORES MEDICOS QUIRURGICOS 0.00 215.000.00 92.006.70 122.993.30
23950 1 UTILES DE COCINA Y COMEDOR 0.00 107.151.08 107.151.08 0.00
2.3.9.6.0 1 PRODUCTOS ELECTRICOS 73.279.98 389.106.43 462.386.41 0.00
23980 1 OTROS RESPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 641.087.08 589.174.00 51,913.08
2.3.9.9.01 1 PRODUCTO Y UTILES VARIOS NO IDENTIFICADOS 136.362.04 136.362.04 0.00
TOTALES RD$S 1.195.480.47 51.056.966.40 49.908.014.63| 2.344.432.24
DG-AC-02-43

-* =L

T/N M : RA JUAN B. STOMO MARTINEZ
ENC. ACEN DRA! ARD. DIRECTOR GENERAL

RADO POR:

AUTORIZADO POR:
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Direccién General de Contabilidad Gubernamental
Formulario Pago Anticipados a Licencias y Software

Institucion DIRECCION GENERAL DE DRAGAS, PRESAS Y BALIZAMIENTO , ARD.

Fecha 31/12/2021

Capitulo 0203

Datos de la Licencia o Software

Asientos Contables 110410 Gastos Pagados por Adelantado

1-dic-202;

Fecha de Preparacion

Fecha de Revision

- 2.... Licencias Por